(1) L originale è in A .S .S .; cfr. A. S in n o ,  D iplom i d i laurea d e ll almo Col
legio salernitano, in Arch. Stor. Sai., a. I (1921), p. 216.

(2) A.S.S., Collegio m edico,
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e | gaùdèrj poterunt quomodolibet jn  futurum vere et [non fiete] jn 
omnibus et per om nia; perinde ac si jllustri genere ex utroque pa  
rente procreatus esset [de jure] cum potestate promovendi ubique lo  
corum extra tantum romanam curiam quoscumque quos jn j[u re] ca
nonico et civilj seu altero eorum ac theologia, seu artibus et medicina 
aut licita facultate sufficientes, jdoneos esse reperim us ad baccalau  
reatus licen tia[tu re ], doctoratus et magistri gradus promovendj et cum 
alij9 potestatibus nobis con[cessis per] dominum nostrum Leonem di
vina providentia papam decimum virtute quarum darum  bullarum.... 
plumbo pendentj in forma gratiosa. sub data Romae apud sanctum 
[Petrum ] anno jncarnationis dominj millesimo quingentesimo vicesi
mo, decimo spetimo kalendas ju lij [pontificatus] nostri anno octavo. 
Baldaxar de Piscia, A. de Castillo.

( Segue la bolla innanzi pubblicata)

Dignum videtur et consonum rationi dignoscitur ut siqui jnmen* 
80 9  labores diuturnasque vigilias jngentemque jnstanciam  gloriosam 
sapientie palmam assecutj sunt prerogativa singulorum dotentur ac 
preceteris hominum generibus privilegij, honoribus, laudibu9 ac di- 
gnitatibus decorentur ut et ipsi virtutum  suarum ut decet premia re* 
portent. Et ceteri qui vivarum artium  disciplinis se tradiderint cum 
viderint tanta jllorum  cultoribus ornamenta constituta ad jllas cape  
ecendas avidius jnducantur ac vehementius anim entur. Cum jg itur no- 
bilis dominus Dominicus de Maffeis de terra Solofre, quem virtus exi
mit et laudatissimi sui mores omnibus exibent adm irandum  superiori  
bus temporibus jn clarissimo ac Neapolitano gimnasio ceterisque dicti 
regni gimnasiis obversatus in quibus viget generale liberalium  artium 
et medicine studium ferventissime jncumbens adeo jn illis sibi divina 
favente et assistente clementia perficit assidue accurateque studendo 
acutissime conferendo dignissime repetendo ceterosque actus scolasti
co» sollemniter experiendo quod tandem jdem dominus Dominicus 
externa die per me prefatum  Augustinum ipsius almi Studij Salernita  
nj pubblice stipendiatum  coram nobis veluti jdeoneus et bene meri  
tus meruit presentarj ac omnium artium  et medicine doctorum exa
men subire cui quidem domino Dominico per nos externa die punta 
infrascripta de more assignata fuerunt in artibus et medicina videlicet: 
jn  philosophia naturali jn libro primo phisicorum Aristotelis jnnata 
est ac nobis via ex nocioribus nobis ad nociora natu re ; in logica jn 
primo libro posteriorum analecticorum. ari. circulo quoque quod im- 
pliciter sit demostrare inanifestum est; jn  medicina in primo libro Mi
crotegnj Galeni medicina est scientia sanorum egrorum et neutrorum , 
jn  libro primo affor. jpso humide diete omnibus febricitantibus confe  
run t; denique hac presenti die suppositus privato et rigoroso examinj 
vigore supradictarum nostrarum bullarum  se tam prestanter egregie ac 
mirifice gessit in examine ipso puncta sibi constituta m agistraliter 
legendo declarando et jnterpretando difficillima ac subtilissima argu  
menta contra se formata optime reassumendo ac perspicacissimis solu  
tionibus respondendo per horam ut denique longo arduo tremebundo 
examine de eo sollemniter celebrato, summa ac cum jngentj laude 
uti meritissimus et sufficientissimus ac mirum in modum doctus supra  
dictis artibus et medicina extitit approbatus. Idcirco Nos Augustinuo
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antedictus prefatum  dominum Dominicum jn  presentia eonstitutum 
eisdem artibus et medicina scientijs et facultatibus examinatum  et ap  
probatum  pronunciam us et declaramus sufficientem et benemeritum  
ad habendum  et obtinendum  licentiam  et doctoratus insignya jn  pre  
dictis artibus, medicina et facultatibus ex nunc auctoritate sanctitatis 
domini nostri predicti nobis concessa predicto domino Dominico uti 
dignissimo et meritissimo artium  doctorj jn  eisdem et earum  qualibet 
legendj docendj disputandj in terpretandj glosandj practicandj questio. 
nes decidendj et term inandj ceterosque actus magistrales et doctores pu  
blice exercendy Salerni et ubique locorum et terrarum  plenam  licen
tiam et omnimodam auctoritatem  facultatem  dedimus et concessimus, 
damusque ea concedimus per presentes eundem dominum Dominicum 
artium  et predictarum  facultatum  declarantes ipsum esse doctorem 
pariter et magistrum Auctoritate predicta ipsumque dominum Do
minicum mero cetuj et consortio aliorum jn  eisdem facultatibus docto
rem aggrega [vimus] et univimus cum omnibus sollem nitatibus et ceri  
monijs in talibus fieri consuetis prout tenore presentium  conferimus 
et assignamus omnia et singula doctoratus insignya ceterisque docto  
ribus jn  Studio Salernitano [et] Neapolitano darj consueta sibi traddi  
mus atque concessimus una cum omnibus et singulis privilegijs pre  
dictis prerogativis jndultis jnm unitatibus favoribus et gracijs quibus 
alij qui gradum et signa dieta hiusmodi jn  universitatibus et alijs locis 
receperunt u tun tur potiuntur et gaudent ac uti [potiri] et gauderi pò
terunt quomodolibet jn  futurum . Jn  quorum quidem omnium et sin  
gulorum fidem et rei veritatis has patentes licteras nostra propria ma
rni subscriptas per jnfrascriptarum  notarium  et scribam fecimus.